
 
 

 
Piazza dei Cavalieri, 7  -  56100 Pisa - Italy  -  tel: +39 050 509 111    -   fax: +39 050 563 513   
 
 

 

Codice fiscale: 80005050507   
 

AEM/SED/BB/RS/IF/ddm 
  Spedizione via PEC  

                                                
                                                                                             Spett.le GPA s.r.l. 

via Giovanni da San Giovanni,87 
52027 San Giovanni Valdarno (Ar) 
info@pec.gpapartners.com 

  
                                                                                                e p.c. GPA ENERGY s.r.l. 

via Giovanni da San Giovanni,87 
52027 San Giovanni Valdarno (Ar) 
gpaenergy@pec.it 

 
 

Servizio: Progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione 
dei lavori di restauro ed adeguamento normativo e funzionale del Collegio Timpanino 

 

Affidatario: Costituendo RTP tra GPA s.r.l. con sede in via Giovanni da San Giovanni n.87 a San Giovanni 
Valdarno (Ar) e GPA ENERGY s.r.l. con sede in via Giovanni da San Giovanni n.87 a San Giovanni 
Valdarno (Ar) 
 

ORDINE DI SERVIZIO N.2 

La sottoscritta ing. Ilaria Falchi, Responsabile Unico del Procedimento del servizio di progettazione 
definitiva, esecutiva e coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione dei lavori di restauro ed 
adeguamento normativo e funzionale del Collegio Timpanino, 

Premesso 

- che con decreto del Segretario Generale n. 214 dell’8 aprile 2022 veniva aggiudicato l’appalto per la 
progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione dei lavori 
di restauro ed adeguamento normativo e funzionale del Collegio Timpanino al costituendo 
raggruppamento temporaneo tra professionisti costituito da GPA s.r.l. con sede in via Giovanni da San 
Giovanni n.87 a San Giovanni Valdarno (Ar), mandante, e GPA ENERGY s.r.l., con sede in via Giovanni 
da San Giovanni n.87 a San Giovanni Valdarno (Ar), mandataria; 

- che è stato stipulato il Contratto REP 223-2022 del 20/05/2022; 

- che l’art. 5 del Contratto sopra citato prevede che l’avvio della progettazione esecutiva sia disposto 
con ordine di servizio del RUP; 

Considerato 

- necessario disporre l’avvio della redazione del progetto esecutivo, 

 

ORDINA 

- al RTP tra GPA s.r.l. con sede in via Giovanni da San Giovanni n.87 a San Giovanni Valdarno (Ar) e 
GPA ENERGY s.r.l. con sede in via Giovanni da San Giovanni n.87 a San Giovanni Valdarno (Ar), di 
dare inizio alla redazione del progetto esecutivo dei lavori di restauro ed adeguamento normativo e 
funzionale del Collegio Timpanino. 

SED  
  

 
 



 

 

La redazione del progetto dovrà essere completata entro il termine di 45 giorni naturali e consecutivi 
decorrenti dal giorno 5 ottobre 2022 e dovrà rispettare quanto previsto dal Capitolato Tecnico 
Prestazionale. 

La redazione del progetto esecutivo dovrà recepire le osservazioni avanzate dalla società di verifica 
Conteco all’interno del Report finale di verifica del progetto definitivo del 29/09/2022 e risolvere gli 
aspetti progettuali rilevati. 

Dovranno inoltre essere presi in considerazione i risultati delle indagini di laboratorio, eseguite dal 
Laboratorio Delta, sui materiali strutturali, e trasmesse dal RUP ai progettisti.  

Il progetto esecutivo dovrà inoltre, su richiesta della Stazione Appaltante: 

- implementare i punti di rete dati negli spazi di distribuzione per i punti dati dedicati alle antenne 
wifi, e negli spazi interni degli appartamenti per consentire una maggiore flessibilità nei confronti 
della disposizione dell’arredo; 

- garantire una sufficiente areazione al quadro di rete dati, posizionandolo in locale di dimensioni 
idonee, con eventuali griglie di aerazione, impianti di ricambio d’aria o condizionamento, che 
permettano di evitare il surriscaldamento degli apparati; verificare la rumorosità del quadro di 
rete dati nella posizione definita; 

- implementare lo studio dell’illuminazione esterna, al fine di valorizzare la facciata principale 
dell’edifico e garantire alle aree di accesso la corretta illuminazione; 

- definire le possibili soluzioni per limitare l’impatto visivo della canna fumaria della centrale 
termica e della nuova pompa di calore; 

Si ricorda inoltre che il progetto esecutivo dovrà essere redatto con l’utilizzo dei prezzari definiti da DL 
50 del 17/05/2022 e secondo le disposizioni del Decreto 23 giugno 2022 "nuovi CAM edilizia". 

Il presente ordine di servizio sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21, secondo comma, del 
D.Lgs 7 marzo 2005 n.82 ed inviato tramite posta elettronica certificata, deve essere debitamente 
firmato digitalmente e restituito alla sottoscritta in segno di accettazione da parte del legale 
rappresentante del RTP. 

                            

                         Il RUP                                      RTP  

                 ing. Ilaria Falchi                     Il Legale Rappresentante                 


		2022-10-04T10:30:24+0000
	Ilaria Falchi




